
 

 

   

 

Ülkemizde “Özel Öğrenme Güçlüğü” yaşayan çocuk 

sayısı oldukça fazladır. Özel öğrenme güçlüğü, 

eğitimciler ve aileler tarafından yeterince 

bilinmediğinden bu özel durumu olan çocuklar 

gerek okul içinde gerekse aile ve çevre içinde pek 

çok zorlukla karşılaşmaktadırlar. 

 
Disleksi bozukluğuna sahip ünlüler arasından 

Albert Einstein, Auguste Rodin, Thomas Edison, 

John Kennedy, John Lennon, Michelangelo, Walt 

Disney gibi isimler örnek verilebilir. 

 

Bu kadar sık yaşanan ve binlerin arasından 

ancak onların kendilerini var edebildiği 

“Özel Öğrenme Güçlüğü” nedir? 

 
Bireyin zekası normal ya da normalin üstünde 

olmasına rağmen yaşına, zekasına ve verilen 

eğitim düzeyine göre yeterince öğrenememesidir. 

 
Disleksi dinleme, konuşma, okuma yazma, akıl 

yürütme, matematik yeteneklerinin kazanılması ve 

kullanılmasında önemli güçlüklerle kendini 

gösterir. 
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Okul Öncesi Dönemde Gözlenen Belirtiler  

 
 Konuşmada gecikme 

 Yön (yukarı, aşağı), zaman (önce, sonra, 

dün, yarın gibi) kavramlar konusunda 

sorunlar.  

 Yeni sözcükleri yavaş öğrenme. 

 

 İlkokul Düzeyinde Gözlenen Belirtiler  
 

 Alfabedeki harf dizinini öğrenmede güçlük 

Seslerin karşılığı olan harfleri bulmada 

güçlük.  

 Hecelemede güçlük.  

 Yazılı kelimeleri öğrenme ve hatırlamada 

zorluk.  

 Okurken kelime, satır atlama ve / veya 

sözcüklerin sonuna ek ekleme ve ekleri 

okumama.  

 Yazı yazmada zorluk. Yazarken harf atlama 

ya da yanlış harf kullanma.  

 

Ortaokul Düzeyindeki Belirtiler  
 

 Yavaş ya da yanlış okuma  

  Yazıda çok sayıda imla hatası  

  Kelime atlama ya da sözcüğe takı ekleme 

Disleksi bir hastalık değildir ve tıbbi bir tedavisi de 

yoktur. Disleksi özel eğitim yoluyla oldukça sağaltılabilir 

ve silikleştirilebilir. Yine de dislektik birey bu özelliklerini 

yaşamının sonuna kadar korur. Disleksinin 

sağaltılabilmesi için erken tespitlerde ilkokul çağı 

boyunca; gecikmiş tespitlerde ise okul çağı boyunca özel 

eğitim desteği alması gerekebilir. 

 

 Çocuğunuzun gelişimini yakından takip edin, 

farklılıkları uzmanlara danışın. 

  İstenmeyen sosyal hatalardan kaçınmak için 

çocuğa yapılandırılmış ve destekleyici bir 

çevre sağlayın. 

 Başarı duygusunu tatmasını sağlamak ve 

donanımını arttırmak için çocuğunuzun 

özelliklerine uygun sportif ve sanatsal 

aktivitelere yönlendirin. 

 Çocuklarınıza yaşadıkları problemin doğasını 

anlatılmalı, güçlü ve zayıf yanları gösterilmeli 

ve mücadele teknikleri konusunda yardımcı 

olmalısınız. 

 Çocuklar her zaman hem evde hem okulda 

‘güvenli bir yer’ olduğunu bilmeye ihtiyaç 

duyarlar. Sosyal ve diğer konularda 

konuşabilecekleri özel bir insana ihtiyaç 

duyar 

 Önemli ölçüde güç olan alanlardaki soruları 

anlaşılır yapmak, açıklamak ve görsel 

bilgiye çevirmek için dili kullanın. 

 Öğretmeninizle iletişiminizi güçlü tutun. 
 Çocuğunuzu kendi içinde değerlendirin. 

 

 
 

Özel öğrenme güçlüğü yașayan öğrenciler ilk 
okulda ortaokulda ve lisede akranlarıyla 
beraber aynı sınıfta, uygun düzenlemelerle tam 
zamanlı kaynaștırma öğrenci olarak 
eğitimlerine devam edebilirler.

Özel öğrenme güçlüğü yașayan bireyler 
eğitim aldıkları okulda destek eğitim 
odasından faydalanabilirler.

Liselere Geçiș Sınavına girecek 
öğrenciler bağlı bulundukları RAM’a 
bașvurarak engel durumuna uygun 
sınav tedbiri hizmetlerinden 
faydalanabilirler. (15 dk. Ek süre, tek 
kișilik salon, okuyucu)

RAM tarafından “Özel Eğitim Değerlendirme 
Kurulu Raporu'na sahip bireyler özel eğitim ve 
rehabilitasyon merkezlerinden ücretsiz destek 
eğitimi alabilirler.


